

Verksamhetsberättelse för Värmländska Författarsällskapet för år 2023

Styrelsen för Värmländska Författarsällskapet vill härmed lämna följande redogörelse för verksamhetsåret 2023.

Verksamhetsår

Verksamhetsåret löper från 1 januari till 31 december.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av Jessica Eriksson, ordförande, Elisabeth Björkman, kassör, samt Eva Lundqvist, Kristina Myrman-Lång, Anders Borgström, Josefin Berger, Frida Gråsjö och Annika Westerholm. Karin "Kaj" Branzell, Peter Olausson och Elisabet Tornberg har adjungerats. Under året som gått har styrelsen hållit ett konstituerande styrelsemöte och regelbundna ordinarie styrelsemöten digitalt via Zoom.

Under året har en rad aktiviteter genomförts av medlemmar och styrelse i Värmländska Författarsällskapet. Detta är ett antal höjdpunkter och ett urval från 2023.

En kväll i kärlekens tecken

Den 14 februari 2023 kl. 18.00-21.30 arrangerade föreningen *En kväll i kärlekens tecken* på Gröna mattan på Stadsbiblioteket i Karlstad. Temat var kärleken i alla dess former och intresset att medverka från föreningens medlemmar var stort. Tillsammans med inbjudna gäster bjöds det på ett program med författarsamtal, bokpresentationer, uppläsningar, sång, musik och panelsamtal. Medverkande från föreningen var Robert Halvarsson, Eneida Grenegård, Ulrika Grenegård, Eva Lundqvist, Anders Stävarby, Lisa Willman, Maria Heilinger-Shalan, Kristina Myrman-Lång, Christina Schiller, Peter Olausson, Gunnar Odhner, Josefin

Berger, Enar Jonasson, Annabelle Granat, Nils Lämås, Jimmy Jansson, Frida Gråsjö, Stefan Holm och Jessica Eriksson. Det bjöds på alkoholfritt bubbel och hjärtformade chokladpraliner. Ett drygt trettiotal åhörare fanns i publiken, utöver medverkande. Det blev en mycket lyckad kväll.

Årsmöte 2023

Årsmöte hölls digitalt via Zoom den 29 april 2023 – vilket blev det tredje årsmötet i rad där vi höll det hela digitalt. Efter att årsmötet avhandlats genomfördes en aktivitet där medlemmar läste texter, berättade och delade med sig av sina författarerfarenheter.

Världsbokdagen

Det var fullsatt på Gröna mattan på Stadsbiblioteket i Karlstad den 18 april när biblioteket och Värmländska Författarsällskapet firade Världsbokdagen. Föreningen Värmlandslitteraturs debutantpris för Värmlands bästa skönlitterära debutbok 2022 gick till Ulla Wentzel för boken *HALLÅ. Min faster. Var är du?* samt hederspris till Victoria Björn Blomqvist för hennes debut *Fjället tiger still*. Efter fika äntrade Kaj Branzell scenen och berättade om sitt skrivande, sina böcker och sin anknytning till många länder. Rune Blidh framförde egenskrivna visor, som var underfundiga och humoristiska blandat med vemod och naturlyrik. Slutligen berättade Damour Nordkvist om sin bok och sin resa från Rwanda till Sverige.

Litteraturcafé och boksläpp vid Hembygdsgården i Nor

I samarbete med Nors Hembygdsförening hölls ett litteraturcafé ute i det gröna vid Nors hembygdsgård den 17 juni. Inför ett trettiotal åhörare framträdde Kaj Branzell, Enar Jonasson, Harriet Andersson, Jessica Eriksson och Stefan Holm. Dessutom framträdde hembygdsföreningens ordförande med kollega i tidsenliga uniformer och läste dikt. I samband med detta evenemang släppte Enar Jonsson sin bok *Erik Tolerud*.

Boksläpp på Stadsbiblioteket i Karlstad

Jessica Eriksson och Stefan Holm släppte sin roman *Människor som hör ihop* den 7 juli. I samband med det hölls ett event på Gröna mattan på Stadsbiblioteket där Frida Gråsjö höll i ett författarsamtal. Jessica och Stefan bjöd på bubbel och praliner. Evenemanget var välbesökt med ett nittiototal åhörare.

Kulturveckan i Sunne

VFS och Föreningen Värmlandslitteratur arrangerade en författarkväll i församlingshemmet i Östra Ämtervik under Kulturveckan i Sunne. Måndagen den 31 juli vid kl. 16.00 samlades ett sjuttiototal åhörare för att lyssna på författarsamtal under ledning av Jessica Eriksson och Stefan Holm. Deltog gjorde Karina Johansson med sin nyutgivna bok *Pensionatet*, Robert Warholm presenterade *Morden i Frykeboda*, musikunderhållning av Rune Blidh, Sofia Sköld berättade om sin väg från författardrömmar till utgivning och Mikael Skalstad presenterade sin bok *HUMLEGULD – minnen och möten längs vägen*. Elisabeth Björkman från VFS samt Birgitta och Carl Göran Holm från Föreningen Värmlandslitteratur stöttade upp med olika arbetsuppgifter kring arrangemanget. Det blev en fantastiskt fin kväll!

Poesi och berättelser i vikingabygd. Värmlands Vikingacenter Nysäter

Den 12 augusti genomförde Föreningen Vikingaleden och Värmlands Vikingacenter tillsammans med oss i VFS ett samarrangemang. Först ledde Peter Olausson en berättelsevandring, varefter det var boksläpp för Kaj Brazells bok *Hej mor!* Kvällen avslutades med öppen scen för poesi och berättelser. Ett femtontal deltagare var på plats.

Scenen i Kvarteret Almen

Karlstads kommun erbjöd föreningar att under sommaren 2023 hålla arrangemang på scenen i Kvarteret Almen. Den 16 augusti stod VFS för programmet under ledning av Jessica Eriksson och Frida Gråsjö, som också hade ett författarsamtal med varandra. På scenen framträdde Fredrik Höglund, Josefin Berger, Ander Stävarby, Another Piece of Cake med Maria Heilinger-Shalan, Sandra Albertus, Henrik Johansson och Kumait Shalan. Arrangemanget

blev mycket lyckat och vi hoppas få möjlighet till liknande tillfällen även i framtiden.

Grava hembyggsdag, Träfotere

Söndagen den 19 augusti hade VFS ett författarbord på Grava Hembyggsdag. Där deltog Enar Jonasson, Jessica Eriksson, Elisabeth Björkman och Kaj Branzell från föreningen. Det var ett välbesökt och trevligt arrangemang.

Medlemsmöte på Gjuteriet

Ett 20-tal medlemmar deltog vid ett medlemsmöte på Gjuteriet den 9 september. Några deltagare var med via Zoom. Det var ett fint och uppskattat arrangemang med uppläsningar, fika och härlig samvaro.

Kulturnatta i Karlstad

Den 15 september arrangerade Karlstads kommun Kulturnatta, där Värmländska Författarsällskapet deltog på tre programpunkter. Josefin Berger och Anders Borgström läste texter från stora scenen i museiparken och i cafét i bibliotekshuset. Dessutom arrangerade föreningen tillsammans med Kleynes antikvariat en öppen scen. Den öppna scenen hölls på Kleynes och bestod av textuppläsningar från både medlemmar och andra samt litterära samtal. På arrangemanget deltog närmare trettio personer.

Bokmässan i Göteborg

Den 28/9-1/10 ägde Bokmässan i Göteborg rum. Jessica Eriksson, Stefan Holm och Frida Gråsjö deltog med en programpunkt i Värmlandsmontern, där de berättade om VFS och sedan hade ett panelsamtal under rubriken "Vikten av en skrivargemenskap".

Berättelser vid brasan

Lördagen den 14 oktober arrangerade VFS *Berättelser vid brasan* tillsammans med Nors Hembyggsförening. I skenet av de fladdrande lågorna från en sprakande brasa läste medlemmar från VFS upp sina texter, berättade historier

och sjöng inför trettioalet åhörare. Det var även öppen scen och flera i publiken deltog. Hembygdsföreningen ordnade med fika. Hela arrangemanget blev mycket trevligt.

Värmländska bokfestivalen

Den 16-18 november genomfördes Värmlands bokfestival på Nöjesfabriken i Karlstad. Det var i vanlig ordning ett stort arrangemang med många lokala och nationella röster och gäster. VFS hade två bord som organiserades av VFS-medlemmen Elisabet Tornberg tillsammans med flera andra medlemmar, samt ytterligare ett bord, som leddes av Sandra Albertus, Kaj Branzell och Elisabeth Björkman. Vi sålde nya och gamla antologier, och dessutom erbjöds föreningens medlemmar att sälja sina egna böcker. VFS hade ett scenframträdande där flera medlemmar deltog och samtalade.

Poesi och prosa på hemsida och sociala medier

Under året har en del publiceringar skett på föreningens egna sociala medier. Överlag har aktiviteten via föreningens sociala medier varit hög under året, där även medlemmars boksläpp har tipsats om vid olika tillfällen.

Ekonomi

Ett år med överskott på verksamheten. Medlemsantalet har dock minskat något. Föreningen har en god ekonomi som ger oss möjlighet till fortsatt utveckling av föreningens verksamhet. Resultat- och balansräkning bifogas verksamhetsberättelsen. Det föreslås att årets överskott 21 446,78 överföres i ny räkning.

Avslutande ord

För VFS var 2023 ett mycket aktivt år, där vi höll i ett stort antal olika arrangemang som våra medlemmar inbjöds att medverka vid. Vi är mycket glada över detta och över att så många har deltagit i olika aktiviteter och kommit med så många fina idéer. Ett stort och varmt tack till alla er som på olika sätt har bidragit. Vi har attraherat nya medlemmar som berikat föreningen på en rad olika sätt. I ljuset vill vi också bevara de medlemmar som lämnat oss.

Vi ser tillbaka på 2023 som ett riktigt härligt år och ser fram emot ett minst lika aktivt 2024, där vi fortsätter att utveckla föreningen. Det är ett gemensamt arbete, som vi gör med glädje.

Styrelsen i Värmländska Författarsällskapet

Jessica Eriksson

Elisabeth Björkman

Eva Lundqvist

Kristina Myhrman Lång

Anders Borgström

Annika Westerholm

Frida Gråsjö

Josefin Berger